

Dienst-Haftpflichtversicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Unternehmen: **NÜRNBERGER Beamten Allgemeine Versicherung AG**

Produkt: Dienst-Haftpflichtversicherung

Mitgliedstaat: Bundesrepublik Deutschland

Dieses Blatt dient nur Ihrer Information und gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung. Die vollständigen Informationen finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen (Versicherungsantrag, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Wir bieten Ihnen eine Dienst-Haftpflichtversicherung an.



Was ist versichert?

- ✓ Gegenstand der Dienst-Haftpflichtversicherung ist es, gegen Sie geltend gemachte Haftpflichtansprüche zu prüfen, berechtigte Ansprüche zu befriedigen und unberechtigte Ansprüche abzuwehren.
- ✓ Die Dienst-Haftpflichtversicherung umfasst die Haftungsrisiken Ihrer Tätigkeit als Angehöriger des Öffentlichen Dienstes, dazu gehören auch beispielsweise:
 - Ansprüche geschädigter Dritter. Es handelt sich hierbei im Wesentlichen um Personen- und Sachschäden
 - Rückgriffsansprüche wegen Personen- und Sachschäden, die der Dienstherr einem Dritten zu ersetzen hat
 - Ansprüche des Dienstherrn wegen ihm unmittelbar zugefügter Sachschäden

Wie hoch ist die Versicherungssumme?

Die Höhe der vereinbarten Versicherungssummen können Sie Ihrem Antrag oder auch Ihrem Versicherungsschein entnehmen.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Bestimmte Risiken sind jedoch nicht versichert. Hierfür benötigen Sie eine separate Absicherung. Dazu gehören z. B. Schäden:
 - Durch Bauarbeiten jeglicher Art, durch Verwaltung und Betreuung von Straßen, Wegen und Brücken, Wasserstraßen und Schifffahrtswegen, aus der Betätigung im Flugsicherungsdienst, aus der Führung wirtschaftlicher Betriebe sowie der Verwaltung von Grundstücken
 - Aus planender, bau- oder montageleitender, prüfender oder gutachterlicher Tätigkeit
 - Aus Anlage-, Kredit-, Versicherungs-, Grundstücks-, Leasing- oder ähnlichen wirtschaftlichen Geschäften, aus Zahlungsverfahren aller Art, aus Kassenführung sowie aus Untreue oder Unterschlagung
- ✗ Wir leisten für Schäden überdies nur bis zu den vereinbarten Versicherungssummen. Wenn Sie eine Selbstbeteiligung vereinbart haben, ist diese bei jedem Versicherungsfall zu berücksichtigen.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

Wir können nicht alle denkbaren Streitigkeiten versichern. Sonst müssten wir einen erheblich höheren Beitrag verlangen. Deshalb haben wir einige Fälle aus dem Versicherungsschutz herausgenommen, z. B. alle Schäden:

- ! Eigenschäden
- ! Aus vorsätzlicher Handlung
- ! Zwischen Mitversicherten
- ! Durch den Gebrauch von Kraft-, Luft-, Raum-, Wasser- und Schienenfahrzeugen sowie Seilbahnen



Wo bin ich versichert?

- ✓ Die Dienst-Haftpflichtversicherung gilt innerhalb der Bundesrepublik Deutschland.